[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАНОСТИ

РЕШЕНИЕ

 21 августа  2014 год                         г. Дальнегорск

            №  16
	О подготовке к осеннему пожароопасному периоду

В связи с подготовкой к осеннему пожароопасному периоду, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности,-
РЕШИЛА:

1.  Отделу по делам ГОиЧС (Заболотская) провести необходимые мероприятия по подготовке населенных пунктов к осеннему пожароопасному периоду.
2. Арендаторам лесных участков:

до 20 сентября 2014 года провести очистку лесосек от сгораемого мусора;

в срок до 01 сентября 2014 года подготовить и направить в КЧСиПБ городского округа информацию о наличии и техническом состоянии техники, которую возможно привлечь на тушение пожаров на территории городского округа.

3. Запретить неконтролируемые отжиги на землях сельскохозяйственного назначения. При проведении отжигов сообщать в Ольгинский филиал КГКУ «Приморское лесничество» и в администрацию Дальнегорского городского округа.

4. Начальникам территориальных отделов  администрации городского округа провести работу по организации уборки сухой травы, сгораемого мусора. При наличии на территории населенных пунктов несанкционированных свалок горючих отходов, решить вопрос об их уборке.
5. Управляющим компаниям и ТСЖ произвести скашивание травы на подведомственных территориях,  не допускать возникновения несанкционированных свалок и палов.

6.  Административной комиссии (Чумиков) совместно с ОНД Дальнегорского городского округа УНД ГУ МЧС России по Приморскому краю (Пинской) до наступления осеннего пожароопасного периода провести рейды по частному сектору, садовым товариществам, основное внимание уделив подъездных путей к объектам.
7.  МО МВД РФ «Дальнегорский» (Иванов) с началом пожароопасного периода проводить патрулирование мест съезда в лесной массив.

8. Контроль за исполнением решения возложить на отдел по делам ГОиЧС и мобилизационной работе администрации Дальнегорского городского округа.
Заместитель председателя КЧСиПБ

                         В.Н. Колосков